PDIC83000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003329 - 10/06/2020 - C24c - Progetti europei -

Ministero Dell’lstruzione

X ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”

Scuole dell'Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8713688 - fax 049/8718952
e-mail: pdic83000d@istruzione.it — pec: pdic83000d@pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it

Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ
FONDI NN N
N S TRUTTURALI [ w\‘ 4,Uﬂ
*
EUROPEI J\ 2014-202¢
UNIONE EUROPEA MIUR

AGLI ATTI
ALL’ALBO DELLA SCUOLA

Oggetto: Nomina incarico DSGA - Attivita Organizzativa e Gestionale Fondi Strutturali Europei - Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse |l
-Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico -10.8
-“Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” -Azione 10.8.6 -“Azioni per I'allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire I'attrattivita e [I'accessibilita anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot.
AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.

Autorizzazione Progetto n. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-108
CUP: B92G20000560007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazione Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO I’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020. Asse |l -Infrastrutture per l'istruzione -
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico -10.8 -“Diffusione della societa della

Firmato digitaimente da Rampazzo Maria


http://www.tartinipadova.edu.it/
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
mailto:pdic83000d@istruzione.it

PDISSEED  REBIS FRD PERSTSEBILE 46 £330 TN I6700R5¢ ei9afic PRoyatl edfépar- E
10.8.6 -“Azioni per I'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire I'attrattivita e I'accessibilita anche
nelle aree rurali ed interne”;

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020)
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);

VISTA la nota ministeriale Prot. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto:
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020.
Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8
- Azione 10.8.6 - “Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire I'attrattivita e
I'accessibilita anche nelle aree rurali ed interne";

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. n. 2791/C24c del 7/05/2020, con il quale
e stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 13.000,00;

PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e
attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l'attivita di coordinamento e gestione del
progetto, ivi comprese le attivita connesse alla stesura degli incarichi al personale, della lettera d'invito,
della gestione dei preventivi, del capitolato tecnico, del contratto alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei
requisiti id quest'ultima, della gestione della GPU nel portale;

RILEVATA la necessita di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestione economica
del progetto in oggetto;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,
DISPONE

di incaricare il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi sig.ra Vianello Federica in servizio presso questa
istituzione scolastica quale responsabile delle attivita amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione
del progetto PON FESR Codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-108 dal titolo “Studenti in

|”

@zione

Il Direttore Amm.vo durante I'espletamento dell’incarico dovra coordinare:
e Tutti gli atti amministrativo-contabili;
e Tutti i pagamenti inerenti le attivita del piano integrato;
e Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;
e |’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 40 del D.I. 129/2018;
e La predisposizione dei contratti da stipulare;
e L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.

Il Direttore Amm.vo per le prestazioni oggetto del presente incarico sara compensato come di seguito
specificato: n.15 ore retribuite a € 24,55 'ora (importo al Lordo Stato) cosi come previsto dalla Tab. 6 del
CCNL vigente. L'importo previsto € quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono
ammissibili compensi forfetari, ma tutto deve essere parametrato in ore. Ai fini della liquidazione, le ore di
servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito registro di presenza. Tutti i
pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilita da parte dell’lstituto dei fondi comunitari o nazionali
riferiti al presente incarico.

CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA

Il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sara corrisposto a conclusione del
progetto previo espletamento da parte dell'incaricato di tutti gli obblighi specificati dal contratto di cui

Firmato digitaimente da Rampazzo Maria



Pm@ﬁﬁ(ﬁadﬁmﬁﬁéig‘?ﬁd PRSFOEBE TG V06022829 18706P2026 24" st datfielippsr- E

I'incarico. Non saranno prese in considerazione eventuali richiesta e interessi legali e/o oneri di alcun tipo
per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volonta di questa istituzione scolastica. L'attribuzione degli
incarichi avverra tramite lettera di incarico e potranno essere revocati in qualunque momento senza
preavviso e indennita di sorta, per fatti a/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che
impongano I'annullamento dell’attivita. Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto
saranno pubblicati in apposita sezione sul sito della scuola http://tartinipadova.edu.it/.

Il Dirigente Scolastico
Maria Rampazzo

Firmato digitaimente da Rampazzo Maria



		2020-06-10T12:16:04+0200
	RAMPAZZO MARIA




